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Febrero y Marzo 2018 . '

(Valores en RD$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y equivalente de efectivos:
Caja General

Fondos Fijos Reponibles

Banco de Reservas Cuentas Institucionales

Depésitos en Délares Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD$
Depdsitos en Euros Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD$

Total Efectivo y equivalente de efectivos

Cuentas por Cobrar:

Créditos para Formacién Académica
A Servidores Universitarios

Otras Cuentas por Cobrar a Personas
Préstamo Navidefio Por Cobrar

Inventarios:

Almacén de Materiales
Compras en Trdnsito

Gastos Pagados por Adelantado

Total Activos Corrientes

Activos no Corrientes

Préstamos por Cobrar Large Plazo

Inversiones

Bienes de uso Propiedad Planta y Equipo

Intangibles, Fianza y Depdsitos

Construcciones en Proceso

Otras Cuentas por Cobrar Inter-Institucionales
Total Actives no Corrientes

Total Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar Préstamo Navidefio
Cuentas por Pagar Sector Privado

Cuentas por Pagar Personal Docente y Administrativo

Intereses y Comisiones por Pagar

Cuentas por Pagar Proveedores Unidades Especializadas

Retenciones por Pagar
Cuentas por Pagar Instituciones Piblicas

Cuentas por Pagar Avance Cartera de Crédito FUNDAPEC

Depésitos de Terceros
Total Pasives Corrientes

Pasivos no Corrientes

Préstamos a Largo Plazo Servidores y Funcionarios B.R

Otras cuentas por Pagar Institucionales
Otras Retenciones por Pagar Acumulada
Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

Capital

Total Reservas

Diferencia de Ingresos o (Gastos)

Balance del Fondo
Total Pasivos y Fondo Patrimonial

Marzo

114,700.00
2,172,854.10
118,681,017.05
585,079.29
104,672.19

Febrero

1,280,372.08
2,172,854.10
135,934,514.93
297,428.91
767,670.89

121,658,322.63

19,668,294.61
5,506,816.74
4,496,123.78
125,731,989.61

41,046,275.92
61,947.99
3,660,172.87

321,829,944.15

5,852,894,851.21
2,109,541.94
2,630,081,255.44
2,484,956.14
66,624,007 52
46,267 ,131.76

140,452,840.91

19,801,104.61
5533,146.38
4,084,156.15
145,589,316 59

41,609,037.05
61,947.99
3,660,172.87

360,791,722.55

5,866,220,455.97
2,109,541.94
2,623,345,541.50
2,484,956.14
66,624,007.52
41,267,327.80

8,600,461,744.01

8,602,051,830.87

8,922,291,688.16

8,962,843,553 .42

284,889,598.21
82,848,733.00
173,684,974.50
4,809,873.54
78,814,103.70
523,603,179.38
193 454,112 44
40,479.14
310,496.11

32394246233
84,643,637.72
182 657 565.42
7,011,446.00
80,363,694.59
505,619,914.86
174,123,729.00
40,479.14
915,843 .51

1,342,455,550.02

6,149 481,631.07
143,784 ,914.44
4,280,449,771.66

1,359,318,772.57

6,170,844 64116
134,541,489.25
4,206,750,711.81

10,573,716,317.17

10,512,136,842.22

11,916,171,867.19

11,871,455,614.79

479,700,693.09
93,981,948.60
-3,567,562,820.72

-2,993,880,179.03

479,700,693.09
93,521,698.60
-3,481,834,453.06

-2,908,612,061.37

8,922,291,688.16

8,962,843 ,553 42




